

Firma: Salus Asistencia Sanitaria S.A. de Seguros (C-0448).

Produkt: Salus Premium Adapta Zuzahlung.

Dieses Dokument ist eine Zusammenfassung der wichtigsten Informationen über diese Versicherungsart. Die vollständigen Vertragsinformationen, allgemeinen und besonderen Bedingungen werden dem Antragsteller bei der Beantragung der Versicherung übergeben.

Um welchen Versicherungstyp handelt es sich?

SALUS PREMIUM ist eine Krankenversicherung ohne Zuzahlungen, die allgemeine Versorgung, Facharztbesuche, hochmoderne Diagnosemethoden, Prothesen, Chemotherapie und onkologische Strahlentherapie, Krankenhausaufenthalte und chirurgische Eingriffe abdeckt. Diese Leistungen werden von Fachpersonal und in Zentren erbracht, die von der Versicherung dazu beauftragt wurden. Die Zuzahlung ist die Beteiligung des Versicherten an den Arztkosten. Diese Zuzahlung ergibt sich aus den Versicherungsbedingungen.

Was ist versichert?



- ✓ **Allgemeine Medizin**
 - Allgemeine medizinische Versorgung in der Praxis und zu Hause.
 - Pädiatrie.
 - Krankenpflege: Pflegedienstleistungen in der Praxis und zu Hause.
 - Hebamme: Geburtsvorbereitung und -hilfe.
- ✓ **Notfälle**
- ✓ **Allgemeine und chirurgische Fachärzte**
- ✓ **Diagnoseverfahren**
- ✓ **Therapien**
- ✓ **Vorsorgeuntersuchungen**
 - Kardiovaskuläre Vorsorgeprogramme.
 - Gynäkologische Vorsorgeprogramme.
 - Urologische Vorsorgeprogramme.
 - Darmkrebsvorsorge.
- ✓ **Familienplanung**
 - Eileiterblockierungen.
 - Vasektomie.
- ✓ **Krankenhausaufenthalt**
- ✓ **Chirurgische Eingriffe**
- ✓ **Grundlegende Zahnversorgung**
- ✓ **Hilfe bei Reisen**
 - Hilfe bei Notfällen in Spanien.
 - Hilfe bei Notfällen im Ausland.

Was ist nicht versichert?



- ✗ **Jegliche Untersuchungen, Arztbesuche oder chirurgische Eingriffe, die nicht von einem Arzt oder Angestellten der medizinischen Abteilung von SALUS geplant oder durchgeführt worden sind.**
- ✗ Die Hilfe, die bei der **Behandlung von Krankheiten oder Arbeitsunfällen**, beim Fahren von Kraftfahrzeugen, gefährlichen Aktivitäten und durch Alkoholismus, Drogensucht, Suizidversuch und Selbstverletzungen erforderlich ist.
- ✗ **Medikamente und Pharmazeutika** jeglicher Art, die Patienten in einer Tagesklinik und außerhalb eines Krankenhausaufenthaltes erhalten.
- ✗ **Orthopädisches Material**, biologisches oder synthetisches Material.
- ✗ **Behandlungen wegen Sterilität oder Unfruchtbarkeit** und freiwillige Schwangerschaftsabbrüche.
- ✗ **Schönheitsbehandlungen**
- ✗ **Chronische Behandlungen** mit Dialyse und Hämodialyse
- ✗ Chirurgische Korrektur von **Krankheiten mit Zurückziehen des Auges**, wie z. B. Miopie, Hypermetropie oder Stigmatismus.
- ✗ **Therapietechniken mit Laser** mit Ausnahme der speziellen Arten, die in den allgemeinen Bedingungen der Police eingeschlossen.



Gibt es Einschränkungen der Versicherungsleistungen?

- ! **Physiotherapie und Rehabilitation:** 40 Sitzungen pro Jahr.
- ! **Logopädie:** 40 Sitzungen pro Jahr.
- ! **Podologie:** 5 Sitzungen pro Jahr.
- ! **Psychologie:** 20 Sitzungen pro Jahr.
- ! **Krankenhausaufenthalt:**
 - **Auf der Intensivstation:** 10 Tage/Jahr.
 - **Pädiatrie:** 15 Tage/Jahr.
 - **Psychiatrie:** 30 Tage/Jahr.
 - **Allgemeinmedizin:** 30 Tage/Jahr.
 - **Chirurgie:** Ohne Einschränkung.
- ! **Hilfe bei Notfällen im Ausland:** Bis 12.000€ pro Schadensfall und Versichertem in einem Zeitraum von höchstens 90 aufeinanderfolgenden Tagen.
- ! **Karenzzeiten:**
 - **6 Monate:** hochtechnologische Diagnosemethoden und die Personalkosten, Logopädie, Hochfrequenztherapie für die Behandlung der Nasenmuschelhypertrophie.
 - **8 Monate:** Krankenhausaufenthalt für Behandlung und chirurgische Eingriffe und Geburten.
 - **12 Monate:** Stationärer Aufenthalt in der Psychiatrie, Nierenlithotripsie, Dialyse und künstliche Niere, Eileiterblockierung und Vasektomie, Psychologie.



Wo habe ich Versicherungsschutz?

- ✓ **Ganz Spanien.**
- ✓ **Hilfe bei Notfällen im Ausland** ist auf der ganzen Welt von der Versicherung abgedeckt.



Welche Pflichten habe ich?

- **Regelmäßig Beiträge zahlen und der Versicherungsgesellschaft den unterschriebenen Vertrag zuschicken.**
- **Alle bekannten Erkrankungen, die in die Risikobewertung einfließen könnten, der Versicherung mitteilen**, egal ob vor der Unterschrift oder während der Vertragslaufzeit.
- **Der Versicherung möglichst zeitnah mitteilen**, ob Versicherungsnehmer hinzukommen oder wegfallen.



Wann und wie entrichte ich meine Beiträge?

- **Die Zahlweise ist jährlich**, können Sie die Zahlungen auf jeden Monat, jedes Vierteljahr oder alle 6 Monate aufteilen.
- **Die erste Zahlung ist mit Beginn der Versicherungslaufzeit fällig.**
- **Die Beiträge müssen unabhängig von der jährlichen oder periodischen Zahlweise** per Überweisung bezahlt werden.
- **Die Zuzahlung wird zusammen mit der Prämie oder unabhängig davon berechnet** (nach Zahlweise).



Wann beginnt und endet die Versicherungslaufzeit?

- **Die Versicherungslaufzeit beginnt um 00:00h des Vertragsdatums**, das in den speziellen Bedingungen aufgeführt ist. Sie verlängert sich automatisch nach 12 Monaten ab diesem Datum.



¿Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- **Der Versicherungsnehmer kann der Erneuerung der Police widersprechen.** Dazu ist eine schriftliche Mitteilung an SALUS mindestens ein Monat vor Ablauf der Police nötig.